Iam albi quadrigis vehebantur, qui triumphabant:
et equi albi celeritate praestare putabantur.
Quamquam quadrigas albas, docti quidam lo-
uis quadrigas interpretantur.

(H O C E T E N I M S V N T O. I.) hæc om-
nia vsque ad illum locum, Bruto prætore, &c. inter-
positionis nota sunt includenda, molesti autem
sunt ij ferè, quos alio nomine pertinaceis appelle-
amus: nisi quis forte dicat, eo inter se diffetre,
quod pertinaces interdum pertinacia sua nemini
offendit: molesti autem quonis sermone,
& quouis tempore offendunt, atque adeo ene-
cant. huius igitur loci hæc sententia est: molesti
eodem iure sunt, id est, eadem sibi libertatem,
licentiāmque sumunt, ac vendicant, quam viri
fortes, inter quos para dissensio & discordia est.
Nam quemadmodum hi numquam placantur
inter se, numquamque in gratiam mutuam re-
deunt, quamdui vivunt: sic & molesti numquam
inducere animum queunt, vt reconcilientur in-
ter se. ordo verborum hic est, molesti hoc sunt
iure, quo fortis, quibus aduersum bellū incidit.

I N T E R H E C T O R A P R I A M.] quam
graues, & implacabiles inter Hectorē, & Achil-
leū inimicitiae intercesserint, declarat ipse Achil-
les iā. κ. cui cūm Hector polliceretur, se, si
eum interficeret, corpus eius Græcis redditurū,
cūmque eum oraret, vt se idem facturū sibi pro-

Gg. iii.

mitteret, si ille ab eo interficeretur, hæc respondentur ab Achille: inter leones, & homines rata fœdera feriri non posse, neque vñquā lupis cū agnis conuenturum; sed eos inimicitas inter se sempiternas gerere. Verūm præstat Homeri versus ascribere: *Erlōp, μή μοι ἀλατε σωματον ταχέαν.* Οὐδὲ λίτοι τε, καὶ ἄρες ὁμορφα νηυτοὶ ἔχοντο, Αλλὰ καὶ φροντεῖσθαι οὐ γε πεπεισται. animosimque inter malum legi, quin, vt habent omnes libri, animosum atque inter Arch.

C A P I T A L I S] qua non, nisi alterius interiit, sedaretur: ita pestifera, pernicioса, inexpiables. M. Tull. Philipp. 3. *capitalē, & pestiferū M. Antonij redditū timerēmus.* Idem Off. 1. *capitalis Ecclēs.* Idem epist. ad Trebat. lib. 7. *Treure capitalē.* Idem Ver. 4. *Illiud illud est capitalē; illud formidolosum, illud optimo cuique metuendum.*

V T V L T I M A D I V I N E R E T M O R S] ita capitalis, vt sola mors eorum dissidium, atq; offensionem decideret, ac dirimeret.

D V O] duos, vt sat. 3. lib. 2. *iure turando obstrin gam ambo.* & ita sæpe apud M. Tull. & item apud Virgil.

V E X E T] sic habent tres libr. manuscr. Don. Faët. Torn. nonnulli alij verset.

I N E R T E I S] ignauos, δειλούς, ανάρρητους.

V T D I O M. C V M L Y C I O G L.] quomodo Glaucus ab Horatio & Homero Lycius dicitur, cūm genere esset Corinthius: fuit enim Hippolochi filius, cuius pater Bellerophō, avus Sisyphus. Lycius factus est hoc modo. Bellerophon à Proctō in Lyciam ad Iobatum Lycia regem missus, cum litteris in eius necem scriptis, propter illam omnibus notissimam adulteriū causam, rebus præclarissimè gestis, maximisq; periculis perfunditus, lobati filiā Anticléam duxit vxorem, ex qua, socii successor, & heres factus, Hippolochū suscepit, cuius filius Glaucus. Præfuisse autem Glaucus Lyciis in bello Troiano narrat Homer. *Ιλιад. β. Σαρπιδῶν δὲ ἦρχεν Λυκίον καὶ Γλαῦκος ὄφινον Τυρόθεον Καὶ Λυκίον Ξάνθης δὲ δινέρτος,* id est, Sarpedon autem Lyciis præferat, & Glaucus nulli culpæ affinis Longè ex Lycia à fluvio Xantho vorticoso.

D I S C E D E T P I G R. V L T R. M V N. nemini ignota est Glauci, & Diomedis permutteratio, nisi ei, qui literas nescit, hæc autem summa sunt ex libr. 6. Iliad. vbi sic Homer. *Εργά τε Γλάυκος Κρονίδης φέρεται ζεύς, Ος τοὺς Τυράνους Διονύσου τενει τεμενεῖς Χειραντεῖς χαλεποῖς ἐρετροῖς οὐειαστοί, id est, Ινπίτεις Glaucus mētēnē supēmū adēmī: Qui cum Tydide Diomedē arma molyta mutans Aurea dat, prētiōg; boues aquantia centum.* Are fert, prētiōg; nouem ex aquanta inuenient, locum autem prouerbij obtiner, ab omnibus ferē scriptroribus celebrati, virut & Plato in symposio, & Arist. lib. 5. de moribus ad Nicom. Non cēlabo lectorem, scriptum esse

A: in nonnullis codicibus calamo exaratis, difcedas pro disceder, & pro pigrior, pulchrior.

P I G R I O R.] ignauior: vt Glaucus, qui arma aurea sua cū arcis Diomedis permutauit. Diomeden autem Glauco meliorem, ac fortiorē fuisse, ex Homero cognoscere licet.

T E N E N T E S] κρατοῦστος & Ασιας, Asiam obtinente.

R U P I L I, E T P E R S I P A R] vt M. Tullius gladiatorum par, ita Rupili, & Persi par dixit Horatius. Poterat & ita dicere, si per verum licet, Rupilius, & Persius par, vt M. Tullius pro domo sua, Atque hanc rem par illud simile, Piso & Gabinius, videt, iterum Horat. infra saty. 3. libr. 2. Quinti progenies Arri, par nobile fratrum.

V T I N O N C O M P O S. M. c v m B.

B: ita pates erant Rupilius, & Persius, vel parita simile, vt Bithus & Bacchinius, gladiatorum par, nō melius inter se compositi fuerint. cōponi dicuntur gladiatores, qui vñā in arenam descensuri, & inter se decertaturi sunt. Ausonius, *Quis Myrmillons componitur? equimanus Thraex.* Lucilius, *Cum Placideano hic componitur.* M. Tull. ad Cœlium lib. 2. epist. *Quid tu me hoc tibi mandasse existimas, ut mihi gladiatorum compositiones, ut vadimonia dilata;* & Chresti compilationem mittere? dicuntur item committi, & cōparati, fuerunt autem Bithus & Bacchius nobiles gladiatores, de quibus Suet.

P R O C V R V N T] id est, foras, & in publicum currunt: vel currendo prodeunt, hæc enim vis est interdum præpositionis pro in compositione. *procurrunt autem edendum curanti, codices veteres secutus, in quibus omniibus partim ita scriptum reperi, partim precurrunt, quod posterius reieci, vt à recto procurram depravatum. Concurrent autem, quod reperitur in vulg. damnata, vt suppositum, & adulterinum.*

R I D E T V R A B O. C.] ridetur accipiendo impersonaliter, vt sit, ridet omnis conuentus.

C A N E M I L L U M I N V I S. A G R.] ceteros omnes (inquit) Bruti comites, stellas salubres appellat, præter Regem, hunc autem cum Canicula cōparat, grauissimo, & perquam horribili sidere, quo solis calor magnopere amplificatur. sic Hom. *Ιλιάδ. χ. Achillem in Troianos irucentem, cum cane Orionis comparat, his verbis. Τόνδ' οὐ γέρων Πέλαιμος ερώτος ίδει οὐφαλός Ρωμοί Παυμανοίδης ἀτρίς, ἀσφέρης, ἐπερσύμβορον πεπλόν.* Οὐ τε καί Ωλέων οὐτε λαγόν καλέστοι, id est, eum autem senex Priamus primus oculis vidit, totum collucentem, per campum ruentem, vt astrum, quod Orionis canem cognomēto appellant. Propert. lib. 2. eleg. 28. *Inquit, & sic eo ferire terra Cane.*